A. A. o  
1745.

§. 23. Sed jam ad experientiam deveniamus. II. Causa, Quindecim abhinc annis per totam fere Europam morbus invaluit, qui pectoris inflammationem inferebat, ita tamen, ut ex una Civitate in aliam, et ex una Provincia in aliam haec funesta lues promanaret. Id contigit annis 1730. 1733. 1740. Licet autem morbus ejusmodi, qui universos hominum ordines, atque etates corripiebat, lentam solum in pectoris inflammationem excitaret, tamen senibus matura jaestate debilitatis extremam afferebat perniciem; nam ex ipso febres acutissimæ, ac mortales sequabantur. Idem morbus in periculum trahebat juniores etiam, qui paululum infirmo pectori laborearent. Postremo multorum pectora adeo labefactavit, ut gravissima deinde mala provenerint. Alios quoque morbos hujus generis, pectoris inflammationem magno cum periculo afferentes, ægros in discriben vita adduxisse, Medici Scriptores luculenter testantur.

§. 24. Itaque si Medicinæ Professores acciti, monitique graviter, ut nihil a veritate alienum audiendi respondeant, unanimi consensu fateantur (uti super quonobis ipsis accidit, cum adhuc Bononiæ versitatem ) morbum esse talis naturæ, qualis superius commemoravimus, ita ut nulla ætas libera, et incolumis esse queat; et affirmant, illis ipsis, qui inter Cives salvi et integri numerantur, eandem perniciem imminere; id præterea conferre plurimum ad ejusmodi luem depellendam, aut evitandam, si tamen ægrotantes tum sani a piscibus, et oleo, et quandoque pariter a lacte, et ovis abstineant, si, inquam, res ita se habeat, tum procul dubio causa sufficiens judicanda est, quæ experientia inniti-

P O N T. tur , et quæ semper probata , et in posterum  
A. V. probanda videtur , ut nempe Populus , seu Ci-  
vitas integra a carnis abstinendi præcepto non  
teneatur.

Eorum §. 25. Neque ulla difficultas promovere vos  
attesta- debet a consulendis Medicis , qui præstantiores  
tiones ex- habeantur. Cavendum pariter , ut quidquid re-  
hibenda. vera senserint , scripto testari non prætermit-  
tant ; quæ conditio si desit in posterum , nulla  
unquam facultas Civitati , aut Diœcesi , carnis  
aut lacticiis vescendi tempore Quadragesimæ  
tribuetur : quippe id necessarium omnino vi-  
detur. Accedit etiam , quod Medici facilitate  
quadam incredibili peculiares quidem Cives a  
Quadragesimæ præcepto liberos , et immunes  
decernere soleant ; ( de qua re gravissime mo-  
nendi a vobis sunt , ne suas animas indulgendo  
nimis aggravent ) : Cum vero pro universis Ci-  
vibus idem statuendum proponitur , tum se  
difficiles , anxios , ac sollicitos præstare , Nos